
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                               

19.03.2021 г.                                                                              №  12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Об утверждении плана проведения месячника и субботников по наведению 

чистоты и порядка на территории сельского поселения «Деревня Романово» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в редакции  ФЗ от 

29.12.2004 года № 199 ФЗ) и Уставом Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Романово»,  в целях наведения чистоты и порядка на территории населенных пунктов 

улучшения противопожарной, санитарно-эпидемиологической обстановки, 

администрация сельского  поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории населенных пунктов 

сельского поселения «Деревня Романово», в период проведения месячника по 

санитарной уборке и благоустройству (приложение № 1). 

2 Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению  на     

официальном     сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице 

муниципального образования сельское поселение «Деревня Романово» в разделе  

«Местное самоуправление» в сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой 

 
 
 
 
 
Глава администрации 

СП «Деревня Романово»                                                                              В.В. Иванов 

 

 

 

http://www.zskaluga.ru/


 

Приложение № 1 

к постановлению 

от 19.03.2021 г. № 12  

 
ПЛАН 

мероприятий по благоустройству территории сельского поселения 

«Деревня Романово» в период проведения месячника по санитарной уборке 

и благоустройству 
 

     № 

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Сроки 

проведения  

Переодичность  Ответственные 

исполнители  

1  Подготовка проекта 

плана проведения 

субботников  

24.03.2021 г. 

29.03.2021 г. 

 Глава 

администрации 

СП «Деревня 

Романово» 

2  Организация, 

проведения работ по 

приведению в 

надлежащее 

состояние 

придомовых 

территорий жилых 

домов 

 

апрель. 

По мере 

схода 

снежного 

покрова  

Ежедневно до 

приведения в 

надлежащее 

состояние. 

 

Глава 

администрации 

СП «Деревня 

Романово» 

(владельцы) 

помещений и 

строений 

3  Организация, 

проведение работ по 

приведению в 

надлежащее 

состояние объектов 

торговли и 

прилегающих 

территорий. 

апрель 

до 

30.04.2021 г. 

Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Руководители 

(владельцы) 

помещений и 

строений  

4 Организация, 

проведение работ по 

приведению в 

надлежащее 

состояние объектов 

социально-

культурного 

назначения и 

прилегающих 

территорий. 

апрель  Ежедневно до 

приведения 

прилегающей 

территории в 

надлежащее 

состояние  

Директор СДК 

Глава 

администрации 

СП «Деревня 

Романово» 

5 Организация, 

проведение 

мероприятий по 

уборке мест общего 

пользования на 

территории сельских 

населённых пунктов 

 

До 

30.04.2021 г  

Ежедневно до 

наведения на 

подведомственных 

территориях 

надлежащего 

порядка. 

Далее 

2 раза в месяц в 

Глава 

администрации 

СП «Деревня 

Романово» 



весенне-летнем 

периоде. 

6  Мониторинг 

территории 

садоводческих 

товариществ по 

вопросам 

благоустройства 

территории и 

заключение договоров 

на вывоз ТБО, уборка 

сухостоя.  

До 

30.04.2021 г. 

 Председатели: 

 СНТ, ДНТ 

7 Уборка обочин 

дорожного полотна  

До 

07.05.2021 г. 

До наведения в 

полосе отвода, 

соответствую-

щего порядка. 

Руководители 

предприятий 

обслуживающие 

участки дорог. 

 

8 Обустройство 

противопожарных 

минерализованных 

полос вокруг 

населенных пунктов 

Апрель. 

По мере 

схода 

снежного 

покрова  

Обновление по 

мере 

необходимости 

Глава 

администрации 

СП «Деревня 

Романово» 

 

 


	19.03.2021 г.                                                                              №  12                                                                                                                                                           ...
	Об утверждении плана проведения месячника и субботников по наведению чистоты и порядка на территории сельского поселения «Деревня Романово»
	ПЛАН
	мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Деревня Романово» в период проведения месячника по санитарной уборке и благоустройству


